

महाराष्ट्र MAHARASHTRA

न्स्टमा कं.२३०३०१०/२०००-२००१ मु.वि.क्रिक्टन-दु-नि.क्रांकि.प

© 2023 ©

83AA 191344

Gista 9 a 3 / Appexure-1 & II मुतांक विक्री कारबूodar International School & Jr. College Reason of sale stamps and Amount म्ह्यांक विकत रोगाराचे नांव व पता-<u> Koparde Haveli-415115</u> Stamp Purchabers Name इस्ते असल्यास स्याथे नांव य पता Tal. Karad Dis. Satara Stamp Purchapars Name × 291312028 मुद्रांक विक्री नोंदर्यही नंबर Serial No and Date मुद्रांक विकत येण्डराधी सही Stemp Purchasers Sign. सुर्यंक विक्रेता है।। सुनिल दिनकर पावका

त्या प्रस्कारणी जानी तुर्द्धान द्वारी केहा रहनी रहन कालाराची पुत्रंण होटी केलालसून ६ महिन्यत वसरणे केनावास्क

Sub. Treasury office, Karad 3100118118 el TOTA KAPAT



Satara Zilla Parishad Satara

Education Officer (Primary), ZillaParishadSatara.

Phone-02162-234807

राष्ट्रीता कराई. अपूधार यहांड

Fax No. 02162-239472

E-mail - ssasatara1@rediffmail.com

Approval / Renewal 2022 to 2025 Approval Order Sample Two

Out.No.:- Education/Pri./Admin-13/RTE Recognition/KRD-4840/2022 Date: 26/05/23

To, 154 Principal, Podar International School Karad Tal. Karad District Satara. Udias No:- 27310207404

Subject:- For the purpose of section 18 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2001, for granting certificates of recognition to schools under rule 11, sub-rule (4) of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011,

According to the proposal submitted by the principal of the school to the Block Education Officer, Panchaya According to the proposal submitted by the principal of the school to the Block Education Office family Karad office for the renewal of RTE approval from the year 2022 to 2025, the Block Education Officer inspected the school and the said school is completing the physical facilities under the RTE Act 2009 as per the proposal received from the Block Education Officer, Panchayat Samiti Karad and subject to self-declaration with the recommendation regarding RTE approval.

ragings with a state of the

I Education Officer (Primary) G.P. Satara for the period from 01/04/2022 to 31/03/2025 Class-1 to Class-8 English Medium Grant Type Self finance School Podar International School Karad T. Karad District Satara This school is provisionally granted recognition/renewal under RTE 2009.

The said approval is given subject to fulfilment of the following conditions:-

- 1. The period of recognition shall not be extended and under no circumstances to grant affiliation after Class VIII, there will be no obligation.
- 2. The school shall comply with the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 (Annexure One) and the Maharashtra Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011 (Annexure Two).
- 3. The school, if unaided, shall admit children belonging to the nearest weaker sections and deprived groups, in the first class, to the extent of at least 25% of the number of pupils in that class, and shall provide them with free and compulsory education up to the completion of primary education, provided, however, that these norms are also complied with in the case of pre-primary classes.
- 4. Section 12 of the Act for children referred to in paragraph 3 for unaided / self-financing schools (2) The school shall provide a separate bank account for receipt of such reimbursement.
- 5. The Institute / School will not charge any capitation fee and will not compel the child's parents or guardians for any screening process.
- 6. No child shall be denied admission to school for want of proof of age on any grounds of religion, caste, caste or place of birth.
- 7. (a) No child admitted to a school shall be retained in the same grade in which he belongs or expelled from the school until the completion of primary education.
- (ii) No owner shall be subjected to corporal punishment or mental torture.
- (iii) examination of any board until any child completes primary education It shall not be necessary to pe
- iv) every child who has completed primary education shall be given a certificate prescribed under rule
- (v) Students with disabilities / special needs will be included as per the provisions of the Act.
- (vi) Teachers possessing the minimum educational and professional qualifications prescribed under section 23 (1) of the Act shall be appointed.
- (vii) The teacher shall perform his duties specified in section 24 (1) of the Act and
- viii) The teacher should not be engaged in their own private coaching classes, school will clarify the same.
- 8. The school shall ensure that the teacher does not engage himself in private tutoring. The school shall follow the syllabus prepared on the basis of the syllabus prescribed by the appropriate authority.

- REG.No.10555 9. The school shall provide the students with the facilities available in the school as pres the Act.
- 10. A self-affidavit has been given by the Block Education Officer Panchayat Samiti Karad that the facilities available at the school meet the ten criteria of RTE at the time of school inspection and the standards and standards specified in Section 19 of the School Act.
- 11. Unapproved classes or units may not be conducted in the name of the school or elsewhere in the school premises.
- 12. A school building or other construction or playground is solely for the purpose of education and skill development will be used.
- 13Registration under the School Societies Registration Act (21 of 1860) or the Bombay Public Trustee System Act, 1950It is being run through the institute.
- 14. The School is not operated for the benefit of any person, group or association of persons or any other individual for profit.
- 15. Accounts of the school should be audited and certified by a Chartered Accountant and proper accounts should be prepared as per rules. A copy of each statement of accounts should be sent to the District Education Officer (Primary).
- 16. Acknowledgment number of your school is NO-KR00207404 in for any further correspondence to this office. Please note that it should be mentioned.
- 17. The school shall submit such reports and information as may be required by the Director of Education / District Education Officer from time to time or to the Government or local authorities for the continuous fulfilment of the conditions of approval or for rectifying the errors in the functioning of the school. Follow the given instructions.
- 18. Ensure that any kind of renewal of the organization's registration is being done.

Note:- The Headmaster of the school should keep the OC (Secondary) file with page number submitted to the office of the concerned Block Education Officer for RTE approval / renewal for the year 2022 to 2025. Note that future RTI applications will be forwarded to the school in accordance with the law and regulations

> (Shabnam Mujawar) Education Officer (Primary) Zilla Parishad Satara

nglish Translation of letter no. Education/Pri./Admin-13/RTE Recognition/KRD-4840/202

done by me-

Signature

NOTED & REGIST AT.No.- 1605

Mr. Arun Baban Koli

ADV. VITTHAL S. YELAVE NOTARY GOVT. OF INDIA KARAD, DIST. SATARA

REG. No. 10555





## सातारा जिल्हा परिषद सातारा

## शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक), जिल्हा परिषद सातारा.

दुरध्यनी - ०२१६२-२३४८०७

फैक्स नं - ०२१६२-२३९४७२

‡ - मेल - ssasatara1@rediffmail.com

## मान्यता / नुतनीकरण २०२२ ते २०२५ मान्यता आदेश नमुना दोन

जा.क :- शिक्षण/प्राय/प्रशा-१३/आरटीई मान्यता/KRD-4880/२०२२. दिनांक :- 26 / 05 / 2023

प्रति,

१५४ मुख्याच्यापक,पोदार इंटरनॅशनल सकूल कराड ता.कराड जि. सातारा. युडायस क्रमांक :- 27310207404

> विषय:- बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम,२००९ यांच्या कलम १८ च्या प्रयोजनार्थ,बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम,२०११ याच्या नियम११,पोट-नियम (४) अन्वये शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र वेण्यायावत.

शाळेच्या मुख्याध्यापकांनी गटिशक्षणाधिकारी,पंचायत समिती कराड कार्यालयाकडे सन २०२२ ते २०२५ पर्यंतच्या आरटीई मान्यतेच्या/नुतनीकरणासाठी सादर केलेल्या प्रस्तावानुसार गटिशक्षणाधिकारी वांनी शाळेची तपासणी करून सदर शाळा नियमानुसार आरटीई ॲक्ट - २००९ अन्वये भौतिक सुविधा पूर्ण करीत असलेने गटिशक्षणाधिकारी,पंचायत समिती कराड यांचेकडील प्राप्त प्रस्तावानुसार आरटीई मान्यतेवावतच्या शिफारशीसह स्वप्रतिशापत्रास अधीन राहन

मी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जि.प सातारा दिनांक ०१/०४/२०२२ पासून ते दिनांक ३१/०३/२०२५ पर्यंतच्या कालावधीसाठी इयत्ता -१ ते इयत्ता-८ माध्यम -इंग्रजी अनुदान प्रकार -स्वयं:अर्थसहाध्यित शाळा -पोदार इंटरनॅशनल सकूल कराड ता.कराड जि. सातारा. या शाळेस तात्पुरती आरटीई २००९ अंतर्गत मान्यतेस / नुतनीकरणास मान्यता देण्यात येत आहे.

सदरची मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन राहून देण्यात येत आहे :-

 मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंधन नसेल.

२. बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम २००९(जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांचा मोफत व सक्तीच्या

शिक्षणाचा हक्क नियम,२०११ (जोडपत्र दोन) मधील तरतुदीचे शाळा पालन करील.

३. शाळा विनाअनुदानित असल्यास नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना,पिहल्या इयत्तेत, त्या इयत्तेतील विदयायीं संख्येच्या किमान २५ टक्के मर्यादेपयैत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पुणे होईपयैत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल परंतु आणखी असे की,पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीत देखील या प्रमाणकांचे अनुपालन करण्यात येईल.

४. विनाअनुदानित / स्वंयअर्थसहाय्यित शाळांसाठी परिच्छेद ३ मध्ये निर्दिष्ट केलेले बालकांकरीता शाळेला अधिनियमाचा कलम १२

(२) नुसार प्रतिपुर्ती मिळेल, अशी प्रतिपुर्ती मिळण्यासाठी शाळा स्वतंत्र बैंक खाते देईल.

 संस्था / शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकांस किंवा त्याच्या/तिच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकांस भाग पाडणार नाही.

६. कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी धर्म,जात किंवा वंश,जन्मठिकाण किंवा यापैकी कोणत्याही कारणास्तव,शाळेमध्ये

प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही,

 (एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयतेत असेल त्याच इयतेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही. (दोन) कोणत्याही बालकास शारिरीक शिक्षा किया मानसिक प्रास देण्यात येणार नाही.

(तीन) कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही,

(चार) प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकांस नियम २३ अन्यये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देण्यात येईल.

(पाच) विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करण्यात येईल.

(सहा) अधिनियमाच्या कलम २३ (१) अन्वये निर्धारित केलेली किमान शैक्षणिक व व्यावसायिक अर्हता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात थेईल.

(सात) अधिनियमाच्या कलम २४ (१) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्याची/तीची कर्तव्ये शिक्षक पार पाडतील आणि

(आठ) शिक्षकाने / शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वत:ला गुंतवृन घेऊ नये,याची सुनिश्चिती शाळा करील.

८. शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अध्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठयक्रमाचे पालन करील. ९. शाळा अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विहीत केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विदयार्थ्यांना प्रवेश

१०. शाळा अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील शाळा तपासणीच्या बेळी शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधा आर.टी.ई च्या दहा निकयांची पूर्तता करीत असलेबाबत गटशिक्षणाधिकारी पंचायत समिती कराड यांचेकडून स्वं -प्रतिज्ञापत्र दिलेले आहे.

११. मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकडया, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परीसरात किंवा इतरत्र चालवित येणार नाहीत.

१२. शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात येतील.

१३. शाळा सोसायटी नोंदणी अधिनियम (१८६० चा २१) किंवा मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम १९५० अन्वये नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे

१४. शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायदयाकरीता किंवा कोणताही नफा मिळवण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.

१५. शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडून लेखापरिक्षित व प्रमाणित करून घ्यायेत आणि नियमांनुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत, प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) यांच्याकडे पाठविणेत यांची

१६. तुमच्या शाळेला मिळालेला मान्यता सांकेतांक क्र-KRD0207404 असा आहे हा या कार्यालयास कोणताही पत्रव्यवहार करताना कृपया तो नमुद करावा याची नोंद घ्यावी.

१७. शिक्षण संचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकरी वेळोबेळी मागणी करतील असे अहबाल व माहिती शाळेन सादर करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पुर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दुर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सुचनांचे पालन करावे.

१८. संस्थेच्या नोंदणी विषयक कोणत्याही प्रकारचे नुतनीकरण केल्याची सुनिश्चिती करावी.

टिप :- शाळेतील मुख्याध्यापकांनी सन 2022 ते 2025 पर्यंच्या आरटीई मान्यता / नुतनीकरणासाठी संबंधित गटशिक्षणाधिकारी / प्रशासनिधकारी कार्यालयाकडे सादर करण्यात आलेली ओसी (दुय्यम) नस्ती / फाईल पृष्ठ क्रमांकसह आपल्या कडेच व्यंवस्थित जपून टेवावी,भविष्यात माहिती अधिकारातील अर्ज कायदेशीर व नियमानुसार शाळेकडे वर्ग करमुयात येईल याची नोंद घ्यावी

wheate

Podar International School Koparde Haveli, Karad -415115

General Manager

Podar Group of School Kolhapur HUB Region

(शबनम मुजावर) शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद सातारा